Ἐπειτα Πομπήιος, καὶ ἐπὶ τούτοις σὺν Ἡρώδῃ Σώσιος ἐλθόντες, ἐπέκρησαν τὴν πόλιν. Πρὸ δὲ τούτων, ὁ τῶν Βαβυλωνίων βασιλεὺς, κρατήσας, ἠρήμωσεν αὐτήν.

XIX. Hæc, inquit, ait Origenes. Atqui potest moveri dubium de Lazaro et divite: aliis quidem simplicius dictum putantibus, quasi ambo in corporibus, digna factis in vita receperint: aliis autem subtilius; cum post resurrectionem (92) nullus in vita relinquatur; non existimantibus hæc in resurrectione contigisse. Nam ait dives⁹⁴ : *Habeo quinque*

⁹⁴ Luc. xvi. 28.

similitudo, quæ aptius identitatem dicimus. Græci, ὁμοουσιότητα ταυτότητα vero, ut qua Sabelianismus explicetur, omni extremorum distinctione sublata, reprobat Epiphanius. De hac divina excellenti similitudine, pauca quædam ad novam *Catechesin* Basilii, in Vita ipsius, auctore Amphilochio nostro.

(91) *Servavere*. Ἐτήρησαν. Ita legendum patet ex ipso textu Josephi, quem melius Hæschelio legisse et expendisse Methodium verisimile est, et ex omnibus historicis, apud quos nusquam illa exstant Hierosolymorum excidia: excepto primo illo Babylónico et ultimo Romano. Κατεστράφη ergo urbs illa, subacta est et captæ sexies: ἠρημώθη δὲ, eversa et excisa est tandem iterum secundo imperit Vespasiani anno; quod et ipse Methodianus textus, clare satis, in sua etiam vitiositate, representat.

(92) *Cum post resurrectionem*, etc. Videtur significari absoluta illa Origeniana ἀποκατάστασις, et restitutio in integrum, in qua nullus sit relinquendus in vita; intellige, passibili, seu etiam in corpore; cui is alligatus censet spiritus in pœnam, sed illa tandem solubili, et omnibus quandoque remittenda. Exponit ergo Origenes, ut ista in corporibus a morte acceptis; in quibus usque ad resurrectionem et omnimodam ab illis absolutionem, vel refrigerio vel pœna, spiritus emigrantes potiantur; gesta dictaque sint; ejusmodi adhuc corporibus, instar carcerum a Deo adhibitibus, quomodo etiam alias mortuo-

rum apparitiones exponit: quæ certe crassiora sunt, putidaque et hæretica; quanquam forte minus solide a nostro Methodio impugnata: qui et ipse ad corpora recurrit, sed velut cognata, et sine quibus minime existant spiritus humani, suapte natura corporei, quanquam corpore alterius rationis ab isto, quod ceu indumentum externum gestemus, et corruptibili. Esset opus longiori disputatione, ad ostendendum quomodo veri spiritus, naturæque prorsus incorporeæ patiantur, præsertim ab igni corporeo: sed fuerit metas excedere, quibus unus Methodii textus elucidandus propositus est. Miris certe, sed veris modis divina justitia suos illos reos torquet: nec deest ut extraneo corpore torqueat, quæ forsit conjuncto. Extensior divina manus, quam ut eam subtilissimus quisque spiritus fugiat; eo non male, et comparatione ad Deum illum Spiritum, et Deum spirituum, Damasceno et aliis; dum ita pie cum D. Thoma velimus exponere; dictus corporeus.